Episcopus. f Ee;© Albertus presbiter Cardinalis tii. Sancti Lau-
rencii in Lucina. f Ego Ardicio Diaconus Cardinalis Sancti

Theoiori. f Dat. apud Dolens. Monasterium
, per manum

Hfrmantii Sanctae Romanas eccesiae Subdiaconi et notarii, VIÍ

Kal. julii, indictione XI Incarnationis Dominicas, anno milles-

sirho centesimo sexagessimo tertio. Pontificatus vero Domini

Alexandri Papx tertii, anno quarto.
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XLIII.

Fundatio conventus Augustitiidnorum Gerunda.

In nomine Don:)ini Amen. Per príesens publicum instru-

mentum cunctis pateat et sit notum, quod sub anno a Nati-

vítate Domini millesimo quingentésimo septuagésimo quarto,

die vero sabbati decima nona mensis mayi. Constitutus in

mei Notarii et Testium infrascriptorum prsesentia 1 lustrisi-

mus et Reverendisimus in Cristo Pater et Dominus Dms. Ja-

cobus Calador Dei et Sanctoe Sedis apostoloe gratia Episcopus

Gerund. Cupiens, ut dixit, injunctam sibi pastoralis oficii

curam máxime circa ea quoe animarum saiutem et totius ec-

clesiastici ordinis conservationem divinique cultus augmen-
tum noverit pertinere paterna solicitudine excercere , et la

quantum in eo est dirigere jet immutare sumarie infor-

matus quod extra et satis prope presentem civitatem in capi-

te et inferiori Vici de Padret antiquitus erat prout et nunc
est qusedam Capella sub invocatione , seu vocabulo B. M.
conso ationis de Pilario una cum domibus, hortis et petii<j

terrae eidem adjunctis in qua bonae memorias Guillelmus proe-

decessor suus in dicta ecclesia Episcopus quoddam beneficiuni

instituit et illiiis pro tempore beneficiatum ad inibi persona-

liter residendum et certas missas celebrandum perpetuo strin-

xit et obligavic. Verurn quia ob temporum injiuiam et fruc-

tuum tenuitatem cum - an.

non ascendant nec dictus beneficiatus residebat ñeque forsan ut

par erat dictas missas celebrabat et forsan aliis causis ani-

mum suum moventibus Joannes bonae memorias Episcopi*

eiiam praedecessor suus de Fratrum suorum capituli et ca-

nonicorum concilio et assensu ad magnificorumque jurato-

rum et concilii generalis dict« civitatis supplicationem da
anno quinto millesimo quingentésimo... tuagesimo primo Apos-
tólica auctoritate dictum benefitium suppressit illudque ac
domos ac capellam et térras praedictas in utriusque sexus
Orphanorum pauperum puerorum hospitale seu collegiuni
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ert'xit nomlnavic et d putavi r prout jam per aliquot annos
in ibi recepti ct educari fuerunt tractuque taiman teniporis

expeiti siüt Joannis succt'sorcs et ipsius Jacobi prasdjcessores

Episcopi
.
quoi d'icíi beiicficii sen capejlae- annui reddicus , nec

Chiisti Hdel'iLiiTi (jleemosinse ad ipsius Hospicalis seu colegii

orphanoium pueroru-m onera sustinenda et suppoi tanda- sal-

tem co moáo olio per instrumenta sibi et dicto capitulo ex-

hibida insritütum erat.et ordinatum non suppetebant, opere

pretiura existima líunt. ¡orplTanQS ipsos potius\ad hospital^ San-

ct3e Cae ariníE nüvum nuncuparum ipsius civitatis; prout an-

tea §olc:banc learttere, aleie ac bonis níoribus et doctrinis

iíistruvjre quod in ibi f ime ct ahsque ulla disciplina inutiliter

retiñere et ooiniao perderé dictam cap^llam omai solatio des-

titutam et desolatam in manu clerici secularis, qui missaníi

saltem diebus Do aúnicis et festivis inibi celebraret ^redditus

e t e lee ni Qsi ti a s pe; e re t e t rec i re re t re 1 i n qu endo e t di na i t tendo

;

\n non modicun:) ce! te h^rum .partium populi cristiani scan-

da um ac cultiís divini diniinutionem dictique beneHcii funda-
toris et aliorum dirtx capellae benefactorum qui pro cele-

bran jis missis et anniversariis pias eleenoosinas et. caritativa

subsidia reiiquerunt non modicura detriaientum et iiljuriam,

quibus ómnibus, c'um permaxíma sint^ et ante opulós fre-r

quentius obvers^entibus idem Dominus Episcopus, capitukiiTl

et canonici quantum cum Üeo possunt consulere et provide-

re volentes di^ersis tractatibus et colloquíis habitis et pr^ece-

deniibus Ínter se í^ticum dictis Magnificis Juratis seu eorníH:

ec concilii geperajis coniaibariis. decreverunt et deliberarunt;

capellam domos et térras prpsdictas cum illari^m bonis loea-t

libus redditibus et juribus'ac pertinentiis ob singularem q.uam
Domino Deo et B. Agustino et ejus reÜgioni gerunt devotio-

neiii sub spe Cenobii ac¡ sub conditionibus et retentionibus

infrascriptisj^ si taaien de Sanctse; Ssdis ApostoUcíe prxcesserit

beneplácito et assensu,. daré concederé et assignare sperantes:

quod inibi. degent residebunt- ac conventualitér vivent virl

religione et doctrina clari ac vita exemplari quibu$ hisce

temporibus ecclesia ipsa dignoscitur indigerej et non debet re^

prehensibile: judicari si prsedicta tam bjr.<ívi; .temporis spatio
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ÍLí^rint varíata: quandoquidem sser>e cont¡n8:it á Prxhtis et

primatis ac ab ipsa Seda Apostólica notmaila íntL^rJum ex

justi3 causis caveri ct detern linari ^¡qu^ sticccsi vis tenipori-

bus si in publicuin detriru-iituiii seu ali ni juris pracjudicium

tendere nosciintur rationabilibus et jurid'icií supervenientibus

rausis revocantur et annull.mtur ac in statum reJieutitur ra-

tionis cum propter vaneratem tcniporuni statuta tacta ct ot-

•dinata semper varirntur, humana prsecipue, cum t vidvns uti-

liras et urgtns necessjtas ex[X)sclt. Has isitur ób rts et alias,

ideni riustiisimus et Revei endisimus l^ominus Epi-scopus a

se et á dictis Rdo. et insÍ2,ni ca- itujo et canonicis njagniticis-

-que e t circunspectis juratis et Con misariis m turo ac digjesto

concilio statuta et determinata executioni debitas demandando
et demandare voJendo ad laudem gloriam et honorenj Cmni-
-potentis Dei Beatissimaecue V. Marise to'inseue cuiícíí cseK st'S

-honorem exaltationem ecclesiae fideliumque animaruni saki-

tem tani originaria quana apostólica ac á sacro Sancta Sino*-

di generali Tiidentina sibi ccnce^sa et qua in hac parte fun-
- gitur et l'ungi intendit auctoiitate ac ómnibus illis melioiibas

-via modo forma jure et causa qüibus potest ac debet saiv^o

itamen semper ipsius Sanctse Sedis apostólicas beneplácito et

assensu et non alias aliter nec alio n^odo cape lam et domos
fruciusque redditus jura bona localia obventiones et euK lu-

-menta prsedicis. fratribus dicti ordinis nunc et pro tempore
-existentibus ac ordini et religioni prasdictis seu Rdo. el Reli-

rgiosóf Comissario infrascripto propter ea misso et destina to
•praesenti et acc< ptañti ad cffecturn tamen cenobii et convtn-
tus inibi erigendi instituendi et tenendi ac perpetuis tenipo-
ídbus conservandi dedit contulit et assignavit volens expresse
•decernens et statuens. quod ab hic inde omnia supradicra
'.dicto manasterio ordijii et fratribus ejusdem translata assigna-
:tia et consignata. penitus cienseantur hac tamen lege. et condi-
-tione adjecta quod dictum monasterium semper nomen reri-

neat ac vocetur et vocari habeat et teneatur monasterium
B. M. consolatJtonis de Pilario ordinis S. Augustiui et fratres

-pro tempere inibi residentes fratres monasterii B. M. consola-
.tionis de Pilario dicti ordinis el non alio nomine titulo scu
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vocabulo quoque pro tempore existentes Priores Primates
scu Vicarii dicti monasterii in signum subjectionis ecclesiae

cathedralis Gerunden. die festo sen Dominica Sanctse Trini-
tatis anno quolibet teneantur Vcrbimi Del iii ipsa ecclesia

cathedrali et qiiod dictum monasterium et illius fratres pro
tempore existentes sint et existant sub sua dicti Dñi. Episcopi
et succesorum suorum episcoporum et Rdi. capituli et mag-
nificorum juratorum pro tempore existentium protectione
gubernio et administratione sicut sunt et existunt mcnasteria
Sancti Francisci , Sancti Dominici , B. Mariae de Mercede et

de Carmelo presentís civitatis et sub Urbiis. et cum illis se

conforment tam in quarta canónica sepulturis quam aliis ju-
ribus curatls seu parochis Sedis et Sancti Felicis ac aliarum
ecclesiarum parochiaiium pertinentibus ac pertinere dcbenti-

bus tam de consu^^tudine quam de jure concordiisque seu ca-

pitulis Ínter dicta monasteria et curatos seu parochos praefii-

tis justis et factis ac servare solitis; quoque intra dúos annos
próximos pro parte Rmi. Praesidentis seu Generalis Vicarii

dicti ordinis obtineatur confirmacio á sancta Sede Apostólica

pro praeiictis et de ipsa sibi seu pro tempore existenti Epis-

copo, capitulo et juratis fidem faceré et in eventum in quem
de dicta confirmatione intra tempus praedictum fides non fiat

Reverendus Comisarius dicti ordinis et seu succesores tenean*

tur capellam Domum bona localia jura redditus et emolu-
menta praedicta restituere prout ad partem sibi sub inventa-

rio ¡n commendam tradentur. Mandavit insuper et ordinavit

Ídem Illustrisimus Reverendisimus Dominus Episcopus quod
absque aliarum litterarum possesoriarum expeditione sed so-

lum ex presentí decreto auctoritate et tenore Reverendum
Ambrosium Sicart Comissarium infrascriptum nomine dicti

ordinis seu cenobii et conventus inibi erigendi ab ómnibus ha-

beri teneri et reputari pro vero et indubitato dict. cappellse

domorum terrarum bonorum et posessionum ac localium ju-

rium et pertinentiarum earumdem posessore. contradictores

et rebelles quosübet per censuram ecclesiasti^m compesceri

Reverendi vero D. Gregorius de Avino Sacrista mayor, Sa-

turninus Gali Prxceotor, Lazarus Cerda , Michad MiráUes,
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Franciscus Oliveres, Gabriele Navet, Petrus Joannes Vilar,

Basilius Gali, Raphael Cortada, Michael Buygues, Michael

Costa , Simón Artiga , Michael Cortada , Michael Pages The-
saurarius, Antonius Pejoan, Josephus Busqiiets, Narcisus Gir-

gos, Antichus Garau, Bernardas Oliva, et Petrus Montser-

ratus Guilló omnes Canonici dictan ecclesiae convocati et con-

gregati ad sonum campanas seu simbali ut est moris intus do-

mum Tesaurariae dictae ecclesix gerund. de mandato dicti Do-
mini Episcopi in qua de longinea et approbata consuetudine

dictum capitulum solitum est convocari et congregari et tam-
quam major et sanior pars dicti capituli prasdictis tamquam
de eorum concensu concilio et volúntate factis et firmatis

consenserunt et consensum praestiterunt quo consensu et íir-

m:\ fictis confestim elegerunt crearunt et deputarunt ac des-

tiaarunt unanim'iter et conformes in comisarios dictos Reve-
rendos Franciscum Oliveras et Raphaelem Cortada canónicos

quatenus nomine dicti Illu^^trisimi et Reverendislmi D. Epis-

copi et Reverendi capituli dictum R. Fratrem Ambrosinm
Sicart nomine Religionis prccfatae dicti Sancti Augustini in cor-

poralem realem et actualem posessionem prxdict. ponerent
et inducerent et inductam defenderent jure prasdicti instru-

menti ac provisionem mentem seriem et ihenorem magnifici

quoque Raphael Vivet, Jacobus Qaconomina , et Benedictus
Gic Comisarii-per magnificis juratos consiliumque genérale

presentís civiratis Gerundensis ad dictum eíFectum electi, des-

tinati et deputati cum instrumento recepto in posse Discreti

Andreae-Vilaplana Notarii publicis Gerunie et Scribse con-
silii dictse civitatis die séptima prsesentis tt carrentis May i

prasdictis tamquam factis tam ad suppücationem quam de
consensu, consilio et volúntate dictorum magnificorum jarato-
rum et consilii dictas civitatis prasdictis consenserunt, et con-
sensum suum pariter et assensum prasstiterunt. Et deni]ue
R. Frater Ambrosius Sicart Prior monasterii Sancti Agustini
Villae Turricellae de Montegrino prassentis diócesis Gerundas
Procurator et eo nomine admodum R. Fr. Gregorio Qatorres
Provincialis praefati ordinis S. Augustini pro ut de ejus man-
dato constat litteris datis in dicta Villa Turricellae de Mon-

Tomo XLV. Xx
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tegiino die 15 mensls Januarii proxime praeteriti Sigillo mn-
jor¡ dictx* Religionis sigillatis et aliis debitis solemnitatibus

expeditis praedictas donationem electionem et concessionem
cum pactis et retentionibus prasdictis acctptavit et acceptare

se dixit, illaque attendere et complere promisit et in dictum
eventum in quem non confirmarentur dictas domum, bona
et localia sibi ad partem et sub inventario tradenda et deli-

beranda tamquam in comandain recepta evacuare , tradere

et restituere sub omnium et singulorum bonorum dicti sacri

ordinis ubique habitorum et habendorum hypotheca seu oblr-

gatione , de et super quibus ómnibus et sing^ulis dictus Illus-

trisimus et Reverendisimus D. Gerunden. Episcopus jussit et

mandavit , dicti vero R. capitulates et magnif. Comisarü a4-

modum nciagnificorum juratorum consilii generalis ac R. Fr.

Ambrosius Sicart nomine dictas Religionis S. Augustini sin-

gula singulis referendo voluerunt, petierunt et requisierunt

instrumentum seu acta confici sibique et quibus intersit fieri

dari, et tradi. Acta fuerunt hasc instus domos Tesauraria:

ecclesiae Gerundas die, mense et anno praedictis
, praesentibus

ibidem venerabili Joanne Pou Augaderio , Michaele Pasqual,

et Joanne Palogri presbiteris beneficiatis ecclesise discretis Pe-
tro Joanne Rotha et Sagismundo Pasqual Scribis curiae eccle-

siasticas Gerund. pro testibus vocatis adhibitis atque roga-

tis

Anticus Honofrius Steldat Presbiter apostólica ac Illustri-

simi et Reverendisimi Domini Gerundensis Episcopi Notarius

publicus ,
Episcopalemque Scribaniam ejusdem lUustrisimi et

Reverendisimi Domini Episcopi regens haec quibus una cum
Andrea Vilaplana Notario publico Gerundas et Scriba consi-

lii dictae civitatis interfui
,
subscripsi et clausi una cum Sigilli

secreti dicti lUustrisimi et Reverendisimi Domini Episcopi

post hujusmodi clausuram impressione in fidem et testimo*

nium praemissorum requisitus et rogatus.
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Translatlo Fratrum Sancti Augustini intra muros
Civitatis Gerundae.

Ex Originúli.

In nomine Sanctissimae et ín iividuae Trinitatis Patris et

filii et Spiritus Sancti et ad laudem et gloriam beatisinvde Djí

genitricis perpetuas virginis Mariae Dominse nostr^e piaiiique

venerationem Di vi Augustini sacras suae Religionis auctoris

et institutoris amen. Pnti, publico instrumento cunctis patear

et sit notum quod cum ab aliquibus annis citra fuerit fun-

datum et erectum monasterium et conventus fratrum ordi-

nis Sancti Augustini de observancia in ecclesia seu capeila

beatas Marías de Pilari olim domo hospitalis infantium or-

phanorum situs extra maenia Gerund* in quo prior cum
debito religiosorum numero sub rcgulari habitu secundum
regulam ordinem et statuta Beatissimi Patris Augustini et

dictas religionis viveré et commorari non poterant, tum quia

civitatis populo in spiritualibus necesitatibus adesse , tum
quia in corporalibus suis auxilium et carititiva subsidia á

Christi fiielibus (more mendicantium
) petere non valebant

cum dictum monasterium remotum á civitate ac in angusto

et arcto loco existat et ad prasdictis incommodis obviandum
prior et conventus dicti monasterii beatas Mirias de Pilari,

in loco apto et sufficienti intra dictas civitatis muros mo-
nasterium de novo construere et erigere et in eo se et dic-

tum monasterium et conventum de Pilari cum ómnibus ca-

licibus et aliis ornamentis ecclesi;isticis spiritualibus et tem-
poralibus nec non et supellectillibus et rebús suis traduciré

cuperent et optarent et circa pr^dicta admodum reveren-